[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

 ПРОВИДЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 19 января 2022 г.
	                    № 20
	пгт. Провидения

	Об утверждении Перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление, на территории Провиденского городского округа

Руководствуясь Уставом Провиденского городского округа, в целях организации на территории Провиденского городского округа муниципального контроля в соответствии с Федеральным законом от 31 июля 2020 г. № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», администрация Провиденского городского округа
	ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить перечень видов муниципального контроля и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление на территории Провиденского городского округа, согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление обнародовать на официальном сайте  Провиденского городского округа – www.provadm.ru.
3.  Настоящее постановление вступает в силу со дня обнародования.

        4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Заместитель

главы администрации                                                                  В.В. Парамонов

Приложение

Утвержден постановлением администрации

Провиденского городского округа

от 19 января 2022г. № 20
	№ п.п
	Наименование вида муниципального контроля, осуществляемого на территории Провиденского городского округа
	Наименование органа местного самоуправления Провиденского городского округа, уполномоченного на осуществление соответствующего вида контроля (с указанием наименования структурного подразделения органа местного самоуправления Провиденского городского округа, наделенного соответствующими полномочиями)
	Реквизиты нормативных правовых актов Российской Федерации, Чукотского автономного округа, муниципальных правовых актов Провиденского городского округа, регулирующих соответствующий вид муниципального контроля

	1
	2
	3
	4

	1.
	Муниципальный земельный контроль
	Управление финансов, экономики и имущественных отношений
	Федеральный закон от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Земельный кодекс Российской Федерации, Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положение о муниципальном земельном контроле в границах Провиденского городского округа

	2.
	Муниципальный жилищный контроль
	Управление промышленной политики
	Федеральный закон от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Жилищный кодекс Российской Федерации, Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положение о муниципальном жилищном контроле на территории Провиденского городского округа

	3.
	Муниципальный контроль в сфере благоустройства
	Управление промышленной политики
	Федеральный закон от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положение о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории Провиденского городского округа

	4.
	Муниципальный контроль за исполнением единой теплоснабжающей организацией обязательств по строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения в Провиденском городском округе
	Управление промышленной политики
	Федеральный закон от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Федеральный закон от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О теплоснабжении», Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положение о муниципальном контроле за исполнением единой теплоснабжающей организацией обязательств по строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения в Провиденском городском округе

	5.
	Муниципальный контроль на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов Провиденского городского округа
	Управление промышленной политики
	Федеральный закон от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона от 08.11.2007 № 259-ФЗ «Устав автомобильного транспорта и городского наземного электрического транспорта», Федерального закона от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Положение о муниципальном контроле на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов Провиденского городского округа

Подготовлено:                              Казагачева И.В.

Согласовано:

 Рекун Д.В.

Разослано: дело, ОПУ,ОВФК